1

中国舞协关于举办第十届“小荷风采”
全国少儿舞蹈创编高级研修班的通知

各省、自治区、直辖市舞协，延边自治州舞协，新疆生产建设

兵团文联舞协，各产业文联舞协，中央军委政治工作部宣传局：

为深入贯彻党的十九大、十九届二中、三中全会精神，进

一步落实习总书记关于文化工作的系列重要讲话精神以及《中

共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的

若干意见》要求，加强少儿舞蹈人才培养力度，建设德艺双馨

的文艺队伍,促进和活跃我国少儿舞蹈事业的发展，提升少儿舞

蹈创作水平，5 月 13 日至 19 日将在河南省郑州市举办“第十届

‘小荷风采’全国少儿舞蹈创编高级研修班”。具体通知如下：

一、项目概述

1. 项目简介

主办单位：中国舞协、河南省文联

承办单位：中国文联舞蹈艺术中心、河南省舞协

2. 拟邀请师资介绍

冯双白：中国舞协主席、中国文学艺术基金会副理事

长

2

罗 斌：中国舞协分党组书记、驻会副主席、秘书长、

中国文联舞蹈艺术中心主任

王 玫：北京舞蹈学院创意学院编导系教授

孟 可：中国东方演艺集团音乐中心副主任、国家一级作

曲

杨 敏：中央民族大学舞蹈学院副院长、教授

任冬生：北京舞蹈学院教学实践中心副主任、青年舞团视

觉总监、国家一级舞美设计

阿 宽：北京现代舞团驻团设计师

贾 雷：专业舞台造型设计师

曹尔瑞：河南省舞协顾问、开封蓓蕾校长

丁 华:空军蓝天幼儿艺术团基本功训练总指导

陆燕卿：上海市舞协常务理事、上海市青少年活动中心手

拉手艺术团团长

王 敏：江苏省舞协常务理事、徐州市舞协主席

曹 磊：中央军委后勤保障部幼儿艺术团艺术指导、舞蹈

编导

谢志伟：广东省东莞市长安小莲花艺术团艺术总监

二、培训方式

本次研修班邀请了国内著名舞蹈理论家、舞蹈教育家、音

乐制作人、服装设计师、舞美灯光师，以及少儿舞蹈创作及教

学领域杰出的编导、指导老师，他们将对近年来少儿舞蹈创作

3

的各个环节进行深入的讲解与分析，以期分享少儿舞蹈创作及

教学的经验，交流创作及一线教学的思想。活动以学术讲座、

现场交流等多种方式进行。

三、培训对象

在少儿舞蹈创作领域有较大发展潜力的舞蹈创编人才。具

体要求如下：

1.所创作的舞蹈作品曾获省部级（含）以上奖项（基层少

儿舞蹈工作者除外），身体健康，年龄在 50 周岁（含）以下，

各舞协按照要求选派 3 名学员；

2.自由舞蹈工作者，以个人申请报名，需提交个人简历一

份、获奖证书复印件及个人代表作品、2 寸标准照电子版于 4 月

20 日之前发送至邮箱：wdzxzhb@126.com，我们将从全国报名者

中遴选 5-10 名参加培训，4 月 27 日前电话通知是否入选，报送

材料均不退还。

四、培训时间、地点

报到时间：2018 年 5 月 13 日 14 点—19 点

报到地点：黄河迎宾馆 10 号楼一楼大厅

培训时间：2018 年 5 月 14 日—18 日中午

离会时间：2018 年 5 月 18 日 14 点前

培训地点：河南省黄河迎宾馆（郑州市惠济区迎宾路 1 号）。

五、培训经费

4

学习期间的课时费、食宿费、场地费、集体观摩费和学习

材料等相关费用均由中国舞协承担，往返交通费用由学员所在

单位支付。

六、注意事项

1.请登录中国舞协官网 http://www.cdanet.org/下载学员

登记表，按通知要求认真选派学员，并于 4 月 20 日前将学员登

记表加盖公章邮寄至中国舞协（北京市朝阳区北沙滩 1 号院 32

号楼 B 座 1618 室，邮编 100083）,学员个人 2 寸标准照电子版

发送至邮箱：wdzxzhb@126.com。

2.培训期间，单位不再安排学员其他工作任务，保证学员

充分的学习时间。

3.学员要服从培训单位统一安排，严格遵守学习纪律。

4.培训结束后由中国舞协颁发结业证书。

七、联系方式

中国舞协联系人：

雷 娟：010-59759673

张秋珑（港澳台联络）：010-59759675

徐文静：010-59759679

周西雨：010-59759672（兼传真）

河南舞协联系人：

徐婧妍：0371-63877096、18638140266

特此通知。

mailto:wdzxzhb@126.com

5

附件：《第十届“小荷风采”全国少儿舞蹈创编高级研修

班学员登记表》

中国舞蹈家协会

2018 年 4 月 8 日